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Sammanfattning 

Ökade förväntningar bland 
exportföretagen 
Enligt de bedömningar som de svenska exportföretagen 
redovisar i januari- februari kom.mer värdet av den 
svenska exporten att öka med 5 procent i löpande priser 
1990 jämfört med 1989. Det innebär en uppjustering av 
förväntningarna med knappt 2 procentenheter från en
käten i september-oktober. 

Räknat i volym (värdet i fasta priser) förväntas nu en 
ökning med knappt 3 procent från 1989 till 1990, vilket 
är knappt 2 procentenheter över motsvarande bedöm
ningar i oktoberenkäten. 

För den stora gruppen verkstadsprodukter exkl fartyg 
(bl a maskiner, apparater, elektronik och fordon), som 
svarar för drygt hälften av den svenska varuexporten, 
räknar exportörerna med en ökning 1990 med 7 procent 
i värde och 3 procent i volym. 

För övriga större varugrupper förväntas följande för
ändringar av exportvärdet från 1989 till 1990 (volymför
ändringar inom parentes): papper och papp samt träfi-

berplattor + 3 procent (oförändrad volym), kemiska 
samt gummi- och plastprodukter + 2 procent ( + 2 pro
cent), järn- och stålprodukter -4 procent (oförändrad 
volym) samt för pappersmassa oförändrat värde men 
+ 4 procent i volym. 

De större och medelstora exportörerna har även till
frågats om vilken faktor som främst begränsar export
leveransernas storlek. För första halvåret 1990 anger 
81 procent efterfrågeläget och 19 procent leveranskapa
citeten. Motsvarande uppgifter för andra halvåret är 84 
resp 16 procent. 

Låga exportförväntningar på 
första halvåret 1991 
För första halvåret 1991 jämfört med första halvåret 
1990 räknar företagen med att exporten kommer att ök 
med endast 3 procent i värde medan exportvolymen blir 
oförändrad. Företagens bedömningar för första halvåret 
1991 är dock ännu mycket osäkra. 
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Statistikens utformning 

Syfte 
Statistiken avser att visa exportörernas bedömningar av 
den framtida exportutvecklingen fördelad på olika 
varugrupper. För samtliga exportörer insamlas uppgifter 
om förväntat exportvärde halvårsvis. Större exportörer 
tillfrågas dessutom om förväntad prisutveckling för de· 
egna produkterna, förväntad förändring av export
marknadens totala efterfrågan för respektive varugrupp 
och om främsta exportbegränsande faktor. 

Definitioner 

Population och undersökningsobjekt 

Undersökningspopulation är samtliga varuexportörer. 
Undersökningsobjekten omfattar främst företag inom 
industri och handel. I urvalet ingår endast exportörer 
med en varuexport under senaste tillgängliga utfallsår 
om minst två miljoner kronor. 

Redovisn i ngsg ru pper 

Insamling och redovisning av uppgifter sker med upp
delning på · nedanstående varugrupper. (En förteckning 
över varugruppernas innehåll återfinns i appendix till 
detta . SM.) Inom parentes anges huvudsaklig tillverk
ningsbransch enligt SNI (Svensk standard för närings
grensindelning). 

Tidigare redovisades prognoser från konjunkturinsti
tutet för vissa varugrupper. Numera täcker dock enkä
ten den totala varuexporten. 

Varugrupp Ingår i 
statistiken 
sedan år 

Jordbruksprodukter och fisk (11 , 13) 1987' 

Mineraliska produkter exkl järn -
malm (2 exkl 2301) 1983' 

Järnmalm (2301 ) 1983' 

Livsmedelsprodukter (31) 1976 

Textil- och beklädnadsvaror (32) 1973 

Sågade och hyvlade trävaror (33111) 1973 

Trävaruprodukter (33 exkl 33111) 1973 

Pappersmassa (34111) 1973 

Papper och papp, träfiberplattor 
(34112-3) 1973 

Pappersvaror (34 exkl 3411 ) 1973 

Variabler 

Uppgifter till exportenkäten insamlas på två olika blan
ketter, den ena till större exportörer, den andra till 
mindre exportörer. Som större exportörer räknas företag 
som haft en total varuexport om minst 10 miljoner kro
nor. På blanketten till större exportörer insamlas upp
gifter om: 

faktiska respektive förväntade exportleveranser exkl 
frakt och försäkringar för nedan angivna tidsperio
der vid respektive enkättillfälle. För förväntade 
exportleveranser efterfrågas dessutom andelen som 
utgörs av inkomna order före senast gångna kvar
talsskifte. 

2 leveransvärdet av totala exportorderstocken vid 
senast gångna kvartalsskifte. 

3 förändringar av den genomsnittliga prisnivån på 
exportleveranserna i förhållande till senaste utfalls
år. 

4 efterfrågans förändring för respektive varuområde. 
Denna uppgift avser ej det rapporterade företagets 
efterfrågeläge utan den totala efterfrågan (konjunk
turläget) på exportmarknaden för respektive varu
område. Uppgifterna insamlas i form av en kvalita
tiv trepunktsfördelning (förbättras, oförändrad, 
försämras) och avser samma tidsperioder som pris
frågan. 

5 vilken faktor (efterfrågeläget resp leveranskapacite
ten) som främst begränsar exportleveransernas stor
lek. Denna fråga är ny fr om 1988. Resultat publi
ceras from maj-enkäten 1988 (tabell 5). 

Varugrupp Ingår i 
statistiken 
sedan år 

Kemiska samt gummi- och plast -
produkter (35 exkl 353-354) 1973 

Petroleum - och kolprodukter 
(353, 354) 1973 

Jord -, sten- och glasprodukter (36) 1973 

Järn- och stålprodukter (371) 1965 

lckejärnmetaller (372) 1973 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 
(38 exkl 3841 ) 1965 

Fartyg och båtar (3841) 1983' 

Övri ga produkter (39, 41) 19732 

Skogsprodukter (12) 1989' 

1) Redovisade uppgifter for tidigare år avser prognoser från konjunkturinstitutet. 
2) Inkl elektrisk ström fr o m år 1982. 



På blanketten till mindre exportörer insamlas endast 
uppgifter avseende faktiska och beräknade exportleve
ranser för nedan angivna tidsperioder vid respektive en
kä ttillfålle. 

Tidigare tillfrågades större exportörer även om ex
portleveransernas fördelning på länder. Denna uppgift 
har utgått ur enkäten from 1988. 

Enkät- Ar (t-1) Ar ( t) 

tillfälle 1 hå 2 hå 1 hå 2 hå 

3 

Tidsperioder 

Nedanstående uppställning visar vilka tidsperioder som 
täcks vid de olika enkättillfällena. 

Ar (t + 1) 

1 hå 2 hå 

feb år (t) 1----tl---t 1----t -- Utfall 

- - Prognos 
maj år (t) I- - --1 I- - -t 1----t 

akt år (t) 11- - -t 1-- -t 1-- -t 

Urvalsförfarande 
Undersökningen genomförs i form av en postenkät. Ur
valsram för enkäten är SCBs centrala företagsregister. 
Statistikgrenen ingår i det s k SAMU-systemet. Detta 
innebär att urvalet samordnas med flertalet av SCBs 
övriga urvalsbaserade statistikgrenar i syfte att bl a för
dela uppgiftslämnarbördan mellan olika företag. Från 
SAMU-systemet erhålls nya urval varje år vilket bl a 
innebär att nytillkomna företag automatiskt infogas i 
urvalsramen. Företagen har branschvis indelats i stor
leksklasser efter totalt exportvärde. Antalet utvalda 
företag i varje bransch har erhållits genom s k Ney
man-allokering, vilket i princip innebär, att sannolik
heten att ett företag kommer med i respektive storleks
klass är proportionell mot standardavvikelsen i stor
leksklassen. 

Vid urvalsdragningen har man eftersträvat samma 
precision i alla branscher. Vissa branscher omfattar 
emellertid nästan enbart stora exportörer och i dessa har 
inga mindre företag undersökts, eftersom de bedömts 
ha endast marginell betydelse för precisionen I de redo
visade resultaten. 

I urvalet ingår för närvarande ca 900 företag. Många 
av dessa erhåller dock flera blanketter beroende på att 

· de har export av mer än en varugrupp eller på grund av 
att uppgifterna om exporten erhålls från olika enheter 
inom företaget. Antalet utsända blanketter är för när
varande ca 1 200 stycken. 

Beräkningsmetoder 

Exportvärde 

Enkäten syftar primärt till att mäta företagens export
förväntningar. För att underlätta jämförelser med SCBs 
utrikeshandelsstatistik räknas enkätens resultat om till 
denna statistiks nivå. Omräkningen av värdeuppgifterna 
utförs i två steg: 

1 De erhållna enkätsvaren uppräknas inom varje 
bransch och storleksgrupp med det inverterade vär
det av antalet inkomna svar i förhållande till anta
let företag i undersökningspopulationen och summe
ras därefter varugruppsvis. 

2 De uppräknade enkätresultaten för de olika varu
grupperna divideras med utrikeshandelsstatistiken 
motsvarande värden för de båda halvår, för vilka 
exportföretagen redovisat utfallsuppgifter. Enkät
resultaten för prognosperioderna uppräknas därefter 
med det inverterade värdet av de erhållna kvoterna. 
Det är dessa värden som redovisas i tabell l och 6 i 
detta SM. 

Pris- och volymutveckling 

De erhållna prisuppgifterna räknas för varje redovis
ningsenhet om till ett prisindex. Detta vägs därefter 
samman med de uppräknade enkätsvaren på frågan om 
förväntade exportleveranser för respektive halvår till ett 
genomsnittligt prisindex av typ Paasche för varje varu
grupp. Resultaten redovisas i tabell 2. Exportvolymen i 
basårets priser för de olika varugrupperna erhålls genom 
att de redovisade värdena divideras med respektive 
prisindex för varugruppen. Volymutvecklingen redovi
sas i tabell 3. 

Efterfrågan 

De angivna svaren vägs samman med de uppräknade 
leveransvärdena för senaste utfallshalvår till totalvärden 
för respektive varugrupp. Därefter beräknas den pro
centuella fördelningen av de framräknade värdena på 
de olika svarsalternativen. Resultaten redovisas i tabell 
4. Det bör observeras att dessa uppgifter endast avser 
de större exportörernas bedömningar. 
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Jämförbarhet 
För att uppnå en bättre överensstämmelse mellan varu
grupp och huvudsaklig tillverkningsbransch enligt SNI 
har en omfördelning av innehållet i varugrupperna 
genomförts i samband med augustienkäten 1982. De fr 
o m denna enkät redovisade värdena för de enskilda 
varugrupperna är därför inte nivåmässigt jämförbara 
med de tidigare enkäterna. Detta gäller både prognos
och utfallsuppgifter. Vissa metodmässiga förändringar 
som genomförts from majenkäten 1983 har också haft 
betydelse för jämförbarheten med tidigare enkäter. 
Detta gäller framför allt bedömningarna av efterfrågan 
i tabell 4 samt i viss utsträckning fördelningen av års
värdena i tabell 1 på halvår. 

Noggrannhet 
Det kan inte anses meningsfullt att försöka redovisa 
totalfelets storlek i exportenkäten, eftersom de flesta 
uppgifter som efterfrågas gäller framtidsbedömningar. 
för vilka något "sant" värde inte existerar vid de aktuella 
enkättillfällena. Vissa felkällor som kan ha betydelse för 
undersökningarnas resultat redovisas dock nedan. 

Täckningsfel 
På grund av att urvalet dragits från ett register som av
ser förhållandena under ett tidigare år än det aktuella 
förekommer en viss undertäckning genom att nytill
komna exportörer normalt ej kommer att kunna ingå i 
urvalet. Effekten av detta fel kompenseras dock i viss 
mån av att företag som ingår i urvalet och som läggs ner 
under året, i allmänhet betraktas som bortfall vid be
räkningarna. Det totala täckningsfelet bör därmed en
dast påverka undersökningsresultatet obetydligt. 

Bortfallsfel 
Bortfallet består dels av ej inkomna blanketter och dels 
av inkomna men ofullständigt besvarade blanketter. 
Genom vägning och i viss utsträckning imputering 
genomförs en bortfallskompensering. Trots detta cva -
står ett bortfallsfel, vars betydelse kan variera mellan 
olika enkäter, beroende på i vilken utsträckning bort
fallet avviker från de objekt som inkommit med svar. 
En redovisning av bortfallets storlek återfinns i tabell 7. 

Mätfel 
Företag med_ export av varor från mer än en varugrupp 
kan ha svångheter att göra en korrekt uppdelning av 

uppgifterna. Det kan inte heller uteslutas, att vissa upp
giftslämnare utelämnar delar av exporten eller redovisar 
uppgifter inkl frakt och/eller försäkringar. Vidare kan 
det förekomma, att exportleveranser hänförts till fel 
halvår. Till stor del elimineras dock de ovan nämnda 
felen genom det använda uppräkningsförfarandet. Det 
kan emellertid även förekomma att prognosuppgifterna 
för exportvärdet redovisas av företagen utan att förvän
t~de prisf~rändringar inräknats, vilket medför att upp
gifterna bhr för låga, då man förväntar sig prisökningar 
och för höga, då man räknar med sjunkande priser i 
svenska kronor. Dessa fel kommer också att överföras 
till de framräknade volymtalen. 

rva lsfel 

Undersökningen baseras på ett urval av exportörer, vil
ket medför att resultaten är behäftade med urvalsfel. 
Urva sfelen är i huvudsak slumpmässiga men kan till en 
°:?ndre del vara systematiska, beroende på att inga 
företag med en export understigande t å miljoner kro
nor medtagits i urvalet. Några beräkningar av urvals
fele storlek har hittills inte genomförts. 

Öv · felkä lor 

Uppgifter om förändring av prisnivå inhämtas endast 
från företag med en export om minst tio ·1jo r kro
nor, vilket kan ha en snedvridande effekt på de redovi
sade uppgifterna om pris och volym. 

Organisatoriska förändringar inom eller mellan redo
visningsenheter kan leda till att de lämnade ppgiftema 
omfattar en större eller mindre export än vad som kulle 
vara fallet om inga förändringar skett i förhållande till 
det ursprungliga urvalet. 

J .. mförelser mellan enkätvärden och 
utfall 

e re visade resultaten visar endast export ·· rernas 
egna bedömningar och har ej korrigerats för t e kon
jun turläget. Erfarenhet mässigt har dock prognose a 
tenderat att underskatta utfallet för högkonjunkturår 
och överskatta utfallet för lågkonjunkturår. Det ar 
vidare kunnat konstateras, att uppgifterna för bl a 
varugrupperna trävaror, massa, papper och papp s rot 
ic ejärnm taller ofta uppvisat låg träff: äkerhet. En 
orsak till detta kan vara svårigheter att bedöma den 
f ti prisutvecklingen. 
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Tabell 1 Export 1989, 1990 och första halvåret 1991 . 

Varugrupp Värden i miljoner kronor, löpande priser 

Utfall' Prognos 

1989 1990 1991 

hå 2 hå Totalt 1 hå 2 hå Totalt 1 hå 

Jordbruksprodukter och fisk 1 342 688 2 030 2 187 608 2 795 2 247 
Skogsprodukter 149 169 318 174 158 332 167 
Mineraliska produkter exkl järnmalm 1 155 977 2 132 1 098 981 2 079 1 080 
Järnmalm 1 330 1 339 2 669 1 669 1 723 3 392 1 760 
Industriprodukter exkl fartyg 164 929 156 687 321 616 168 262 167 955 336 217 173 004 
därav: 

Livsmedelsprodukter 2 776 3 024 5 800 2 721 3 106 5 827 2 685 
Textil - och beklädnadsvaror 3 342 3 233 6 575 3 511 3 537 7 048 3 693 
Sågade och hyvlade trävaror 5 394 5 226 10 620 5 926 5 679 11 605 6 027 
Trävaruprodukter 3 300 3 169 6 469 3 610 3 501 7 111 3 923 
Pappersmassa 6 716 6 549 13 265 6 745 6 552 13 297 6 491 
Papper och papp, träfiberplattor 15 425 14 944 30 369 15 490 15 858 31 348 16 172 
Pappersvaror 3 858 3 735 7 593 4 357 4 219 8 576 4 585 
Kemiska samt gummi- och plast-
produkter 15 883 14 772 30 655 15 621 15 794 31 415 17 544 
Petroleum - och kolprodukter 3 957 4154 8 11 1 4 341 3 987 8 328 4146 
Jord -, sten - och glasprodukter 1 881 1 805 3 686 1 907 1 981 3 888 1 958 
Järn - och stålprodukter 11 231 9 251 20 482 10 284 9 439 19 723 10 41 6 
Ickejärn metaller 3 916 3 525 7 441 3 583 3 551 7 134 3 738 
Verkstadsprodukter exkl fartyg 85 766 81 654 167 420 88 945 89 453 178 398 90 482 
Övriga produkter inkl elektrisk ström 1 484 1 646 3 130 1 221 1 298 2 519 1 144 

Fartyg och båtar 2 032 1 348 3380 2 558 1 435 3 993 2 169 

Totalt 170 937 161 208 332 145 175 948 172 860 348 808 180 427 

1) Enligt utrikeshandelsstatistiken, SCB. 
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Tabell 2 Prisindex för exportleveranser"na enligt exportenkäten 

Varugrupp Basår Enkät- Index i basårets priser 
(index= till- 2 hå 87 1 hå 88 2 hå 88 1 hå 89 2 hå 89 1 hå 90 2 hå 90 1 hå 91 
100) fälle 

Livsmedels- 1985 okt 86 104 
produkter 1986 feb 87 100 102 

1986 maj 87 101 102 
1986 okt 87 102 103 105 
1987 feb 88 101 103 104 
1987 -maj 88 102 103 104 
1987 okt 88 102 103 104 104 
1988 feb 89 102 102 103 
1988 maj 89 102 102 103 
1988 okt 89 102 103 105 108 
1989 feb 90 102 103 104 

Textil - och be- 1985 okt 86 109 
klädnadsvaror 1986 feb 87 106 106 

1986 maj 87 103 104 
1986 okt 87 102 104 105 
1987 feb 88 102 104 106 
1987 maj 88 102 104 106 
1987 okt 88 104 106 106 109 
1988 feb 89 102 103 105 
1988 maj 89 102 103 104 
1988 okt 89 101 105 105 106 
1989 feb 90 103 104 105 

Sågade och hyvla- 1985 okt 86 105 
de trävaror 1986 feb 87 106 107 

1986 maj 87 105 107 
1986 okt 87 105 106 108 
1987 feb 88 104 105 106 
1987 maj 88 104 106 106 
1987 okt 88 104 106 107 108 
1988 feb 89 105 106 106 
1988 maj 89 105 107 107 
1988 okt 89 107 109 110 110 
1989 feb 90 110 109 109 

Trävaruprodukter 1985 okt 86 108 
1986 feb 87 104 106 
1986 maj 87 104 106 
1986 okt 87 105 108 109 
1987 feb 88 103 104 106 
1987 maj88 103 104 106 
1987 okt 88 103 104 106 107 
1988 feb 89 104 105 107 
1988 maj 89 104 105 108 
1988 okt 89 103 105 108 110 
1989 feb 90 105 106 109 

Pappersmassa 1985 okt 86 112 
1986 feb 87 107 107 
1986 maj 87 106 105 
1986 okt 87 116 116 115 
1987 feb 88 107 108 107 
1987 maj 88 109 114 116 
1987 okt 88 108 117 120 121 
1988 feb 89 108 109 109 
1988 maj 89 108 108 109 
1988 okt 89 111 116 116 116 
1989 feb 90 97 96 96 

Papper och papp, 1985 okt 86 105 
träfiberplattor 1986 feb 87 102 105 

1986 maj 87 103 104 
1986 okt 87 103 105 106 
1987 feb 88 103 104 105 
1987 maj 88 103 104 105 
1987 okt 88 103 105 107 108 
1988 feb 89 105 105 105 
1988 maj 89 105 106 107 
1988 okt 89 105 106 108 108 
1989 feb 90 103 103 105 
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Tabell 2 (forts) 

Varugrupp Basår Enkät- Index i basårets priser 
(index= till - 2 hå 87 1 hå 88 2 hå 88 1 hå 89 2 hå 89 1 hå 90 2 hå 90 1 hå 91 
100) fälle 

Pappersvaror 1985 okt 86 107 
1986 feb 87 102 105 
1986 maj 87 102 104 
1986 okt 87 102 105 105 
1987 feb 88 102 102 105 
1987 maj 88 102 103 105 
1987 okt 88 100 102 105 105 
1988 feb 89 107 107 110 
1988 maj 89 108 108 111 
1988 okt 89 106 108 112 113 
1989 feb 90 102 103 104 

Kemiska samt 1985 okt 86 102 
gummi- och plast- 1986 feb 87 102 103 
produkter 1986 maj 87 102 104 

1986 okt 87 102 103 105 
1987 feb 88 102 103 104 
1987 maj 88 104 105 106 
1987 okt 88 105 107 108 109 
1988 feb 89 103 102 104 
1988 maj 89 103 101 103 
1988 okt 89 103 102 102 102 
1989 feb 90 100 100 101 

Petroleum- och 1985 okt 86 72 
kolprodukter 1986 feb 87 106 105 

1986 maj 87 106 107 
1986 okt 87 108 104 104 
1987 feb 88 96 96 99 
1987 maj 88 91 94 100 
1987 okt 88 86 90 96 98 
1988 feb 89 109 108 106 
1988 maj 89 108 106 104 
1988 okt 89 110 109 108 113 
1989 feb 90 100 103 100 

Jord- , sten- och 1985 okt 86 107 
glasprodukter 1986 feb 87 104 107 

1986 maj 87 103 106 
1986 okt 87 104 107 109 
1987 feb 88 102 103 105 
1987 maj 88 102 103 105 
1987 okt 88 103 104 106 107 
1988 feb 89 103 104 106 
1988 maj 89 103 104 106 
1988 okt 89 103 104 107 107 
1989 feb 90 103 103 106 

Järn- och stål - 1985 okt 86 104 
produkter 1986 feb 87 101 103 

1986 maj 87 100 102 
1986 okt 87 99 102 102 
1987 feb 88 103 103 104 
1987 maj 88 105 107 106 
1987 okt 88 106 111 110 109 
1988 feb 89 105 104 105 
1988 maj 89 111 111 108 
1988 okt 89 113 111 108 107 
1989 feb 90 96 97 98 

Ickejärn metaller 1985 okt 86 90 
1986 feb 87 100 100 
1986 maj 87 98 100 
1986 okt 87 102 103 103 
1987 feb 88 96 97 97 
1987 maj 88 105 105 105 
1987 okt 88 104 103 105 105 
1988 feb 89 106 105 105 
1988 maj 89 102 101 102 
1988 okt 89 102 102 102 102 
1989 feb 90 93 93 99 
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Tabell 2 (forts) 

Varugrupp Basår Enkät- Index i basårets priser 
(index= till - 2 hå 87 1 hå 88 2 hå 88 1 hå 89 2 hå 89 1 hå 90 2 hå 90 1 hå 91 
100) fälle 

Verkstads- 1985 okt 86 107 
produkter 1986 feb 87 104 107 

1986 maj 87 104 107 
1986 okt 87 105 108 108 
1987 feb 88 104 105 107 
1987 maj 88 104 105 108 
1987 okt 88 104 105 108 109 
1988 feb 89 103 104 106 
1988 maj 89 103 104 106 
1988 okt 89 103 104 106 107 
1989 feb 90 103 104 106 

Övriga produkter 1985 okt 86 102 
inkl elektrisk 1986 feb 87 101 105 
ström 1986 maj87 103 103 

1986 okt 87 99 104 104 
1987 feb 88 97 103 105 
1987 maj 88 95 102 105 
1987 okt 88 99 105 108 106 
1988 feb 89 90 104 104 
1988 maj 89 86 102 105 
1988 okt 89 90 96 105 105 
1989 feb 90 102 108 108 

Industriprodukter 1985 okt 86 105 
exkl fartyg 1986 feb 87 104 106 

1986 maj 87 104 106 
1986 okt 87 104 106 107 
1987 feb 88 103 104 106 
1987 maj 88 104 105 107 
1987 okt 88 104 106 108 109 
1988 feb 89 104 104 106 
1988 maj 89 104 105 106 
1988 okt 89 105 105 106 107 
1989 feb 90 102 102 104 

Mineraliska pro- 1985 okt 86 81 
dukter exkl järn - 1986 feb 87 97 96 
malm 1986 maj 87 97 97 

1986 okt 87 98 100 101 
1987 feb 88 96 97 98 
1987 maj 88 108 112 103 
1987 okt 88 112 139 127 127 
1988 feb 89 113 108 105 
1988 maj 89 121 108 102 
1988 okt 89 133 125 117 111 
1989 feb 90 87 90 91 

Järnmalm 1985 okt 86 86 
1986 feb 87 95 95 
1986 maj 87 90 90 
1986 okt 87 90 90 90 
1987 feb 88 91 91 91 
1987 maj 88 95 91 91 
1987 okt 88 95 86 85 85 
1988 feb 89 1 5 115 115 
1988 maj 89 115 11 5 115 
1988 okt 89 11 5 11 5 130 130 
1989 feb 90 112 11 2 11 8 

Fartyg och båtar 1985 okt 86 108 
1986 feb 87 103 106 
1986 maj 87 104 106 
1986 okt 87 103 105 108 
1987 feb 88 102 105 108 
1987 maj 88 104 105 107 
1987 okt 88 103 106 108 109 
1988 feb 89 102 104 105 
1988 maj 89 103 105 105 
1988 okt 89 102 105 106 106 
1989 feb 90 102 106 106 
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Tabell 3 Volymförändringar i basårets priser för exportleveranserna jämfört med närmast före-
gående år enligt exportenkäterna 

Varugrupp Basår Enkät - Förändring, procent 

(index= tillfälle 1987 1988 1989 1990 

100) 1986 1987 1988 1989 

Livsmedelsprodukter 1986 feb 87 2 
1986 maj 87 1 
1986 akt 87 -5 3 
1987 feb 88 3 
1987 maj 88 0 
1987' akt 88 1 5 
1988 feb 89 2 
1988 maj 89 6 
1988 akt 89 7 -3 
1989 feb 90 -2 

Textil - och beklädnadsvaror 1986 feb 87 2 
1986 maj 87 6 
1986 akt 87 3 2 
1987 feb 88 4 
1987 maj 88 -2 
1987 1 akt 88 -12 7 
1988 feb 89 6 
1988 maj 89 1 
1988 akt 89 1 5 
1989 feb 90 4 

ågade och hyvlade trävaror 1986 feb 87 3 
1986 maj 87 4 
1986 okt 87 0 -3 
1987 feb 88 -5 
1987 maj 88 -5 
1987 1 akt 88 -2 3 
1988 feb 89 -2 
1988 maj 89 -4 
1988 akt 89 -1 1 
1989 feb 90 0 

Trävaruprodukter 1986 feb 87 2 
1986 maj 87 4 
1986 akt 87 2 5 
1987 feb 88 9 
1987 maj 88 6 
1987 1 akt 88 -2 5 
1988 feb 89 3 
1988 maj 89 -1 
1988 akt 89 -6 4 
1989 feb 90 4 

Pappersmassa 1986 feb 87 7 
1986 maj 87 7 
1986 akt 87 -1 6 
1987 feb 88 1 
1987 maj 88 0 
19871 akt 88 3 -2 
1988 feb 89 -8 
1988 maj 89 -7 
1988 akt 89 -3 -2 
1989 feb 90 4 

Papper och papp, träfiber- 1986 feb 87 5 
planar 1986 maj 87 8 

1986 akt 87 7 4 
1987 feb 88 4 
1987 maj 88 10 
1987 1 akt 88 11 3 
1988 feb 89 2 
1988 maj 89 3 
1988 akt 89 2 1 
1989 feb 90 0 

1) Jämförelserna mellan 1987 och 1988 är mycket osäkra. 



12 

Tabell 3 (forts) 

Varugrupp Basår Enkät- Förändring, procent 

(index= tillfälle 1987 1988 1989 1990 

100) 1986 1987 1988 1989 

Pappersvaror 1986 feb 87 7 
1986 maj 87 5 
1986 okt 87 8 3 
1987 feb 88 -1 
1987 111aj 88 4 
19871 okt 88 10 6 
1988 feb 89 8 
1988 maj 89 3 
1988 okt 89 8 7 
1989 feb 90 10 

Kemiska samt gummi- och 1986 feb 87 6 
plastprodukter 1986 maj 87 4 

1986 okt 87 5 7 
1987 feb 88 9 
1987 maj 88 12 
19871 okt 88 7 6 
1988 feb 89 8 
1988 maj 89 9 
1988 okt 89 5 6 
1989 feb 90 2 

Petroleum- och kolprodukter 1986 feb 87 2 
1986 maj 87 12 
1986 okt 87 2 8 
1987 feb 88 7 
1987 maj 88 4 
19871 okt 88 -4 9 
1988 feb 89 0 
1988 maj 89 31 
1988 okt 89 21 -7 
1989 feb 90 1 

Jord-, sten- och glas- 1986 feb 87 6 
produkter 1986 maj 87 13 

1986 okt 87 7 -3 
1987 feb 88 1 
1987 maj 88 6 
1987 1 okt 88 2 4 
1988 feb 89 4 
1988 maj 89 -2 
1988 okt 89 -3 0 
1989 feb 90 3 

Järn- och stålprodukt13r 1986 feb 87 5 
1986 maj 87 6 
1986 okt 87 4 -1 
1987 feb 88 3 
1987 maj 88 7 
19871 okt 88 7 1 
1988 feb 89 4 
1988 maj 89 6 
1988 okt 89 3 1 
1989 feb 90 0 

lckejärnmetaller 1986 feb 87 9 
1986 maj 87 5 
1986 okt 87 -5 0 
1987 feb 88 6 
1987 maj 88 11 
1987 1 okt 88 27 0 
1988 feb 89 4 
1988 maj 89 -1 
1988 okt 89 8 0 
1989 feb 90 3 

1 ) Jämförelserna mellan 1 987 och 1 988 är mycket osäkra. 
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Tabell 3 (forts) 

Varugrupp Basår Enkät- Förändring, procent 

(index= tillfälle 1987 1988 1989 1990 ---
100) 1986 1987 1988 1989 

Verkstadsprodukter 1986 feb 87 5 
1986 maj 87 3 
1986 okt 87 5 4 
1987 feb 88 6 
1987 maj 88 5 
1987 1 okt 88 7 4 
1988 feb 89 ·7 
1988 maj 89 7 
1988 okt 89 6 1 
1989 feb 90 3 

Övriga produkter inkl elektrisk 1986 feb 87 -16 
ström 1986 maj 87 -36 

1986 okt 87 3 -16 
1987 feb 88 -9 
1987 maj 88 -7 
19871 okt 88 -4 -17 
1988 feb 89 -17 
1988 maj 89 4 
1988 okt 89 34 -32 
1989 feb 90 -23 

Industriprodukter exkl fartyg 1986 feb 87 5 
1986 maj 87 4 
1986 okt 87 4 3 
1987 feb 88 5 
1987 maj 88 5 
19871 okt 88 6 3 
1988 feb 89 5 
1988 maj 89 6 
1988 okt 89 5 1 
1989 feb 90 2 

Mineraliska produkter exkl 1986 feb 87 0 
järnmalm 1986 maj 87 9 

1986 okt 87 25 -10 
1987 feb 88 5 
1987 maj 88 5 
19871 okt 88 -20 5 
1988 feb 89 3 
1988 maj 89 12 
1988 okt 89 6 -2 
1989 feb 90 10 

Järnmalm 1986 feb 87 -6 
1986 maj 87 -2 
1986 okt 87 -20 -14 
1987 feb 88 -8 
1987 maj 88 -2 
1987 1 okt 88 -10 -22 
1988 feb 89 -1 
1988 maj 89 2 
1988 okt 89 -12 -2 
1989 feb 90 14 

Fartyg och båtar 1986 feb 87 -41 
1986 maj 87 -29 
1986 okt 87 - 31 -42 
1987 feb 88 -44 
1987 maj 88 -46 
19871 okt 88 -31 -26 
1988 feb 89 -18 
1988 maj 89 -19 
1988 okt 89 -6 2 
1989 feb 90 14 

1) Jämförelserna mellan 1987 och 1988 är mycket osäkra. 
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Tabell 4 Efterfrågan' på exportmarknaden med fördelning på varugrupper 

Varugrupp Efterfrågan2 Procentuel l fördelning 

1990 1991 

1 hå 2 hå 1 hå 

Livsmedelsprodukter förbättras 23 31 30 
oförändrad 72 61 65 
försämras 5 8 5 

Textil - och beklädnadsvaror förbättras 48 31 38 
oförändrad 29 56 46 
försämras 23 13 16 

Sågade och hyvlade trävaror förbättras 51 19 3 
oförändrad 45 63 82 
försämras 4 18 15 

Trävaruprodukter förbättras 51 35 55 
oförändrad 37 39 37 
försämras 12 26 8 

Pappersmassa förbättras 0 7 2 
oförändrad 19 57 74 
försämras 81 36 24 

Papper och papp, träfiberplattor förbättras 23 15 24 
oförändrad 38 40 52 
försämras 39 45 24 

Pappersvaror förbättras 15 1 26 
oförändrad 71 67 58 
försämras 14 32 16 

Kemiska samt gummi- och plastprodukter förbättras 42 27 41 
oförändrad 44 56 50 
försämras 14 17 9 

Petroleum- och kolprodukter förbättras 3 75 0 
oförändrad 21 25 25 
försämras 76 0 75 

Jord-, sten- och glasprodukter förbättras 28 18 42 
oförändrad 70 63 50 
försämras 2 19 8 

Järn- och stålprodukter förbättras 10 8 26 
oförändrad 30 64 64 
försämras 60 28 10 

Ickejärn metaller förbättras 3 20 19 
oförändrad 54 48 51 
försämras 43 32 30 

Verkstadsprodu kter förbättras 22 20 13 
oförändrad 34 52 50 
försämras 44 28 37 

Övriga produkter inkl elektrisk ström förbättras 7 17 7 
oförändrad 24 80 87 
försämras 69 3 6 

Jordbruksprodukter och fisk förbättras 0 0 0 
oförändrad 76 100 100 
försämras 24 0 0 

Skogsprodukter förbättras 0 0 0 
oförändrad 67 67 0 
försämras 33 33 100 

Mineraliska produkter förbättras 1 0 1 
oförändrad 92 92 91 
försämras 7 8 8 

Järnmalm förbättras 0 0 0 
oförändrad 100 0 0 
försämras 0 100 100 

Fartyg och båtar förbättras 79 8 85 
oförändrad 21 19 15 
försämras 0 73 0 

Totalt förbättras 23 20 19 
oförändrad 37 52 52 
försämras 40 28 29 

1) En bedömning av marknadssituationen görs av företag med exportvärden större än 10 miljoner kronor per år. 
2) Efterfrågan jämfört med närmast föregående halvår. 



15 

Tabell 5 Faktor som främst begränsar exportleveransernas storlek' 

Varugrupp Period Procentuell fördelning 

Efterfråge- Leverans -
läget kapaciteten 

Livsmedelsprodukter 1 hå 90 86 14 
2 hå 90 84 16 

Textil- och beklädnadsvaror 1 hå 90 77 23 
2 hå 90 91 9 

Sågade och hyvlade trävaror 1 hå 90 46 54 
2 hå 90 57 43 

Trävaruprodukter 1 hå 90 61 39 
2 hå 90 76 24 

Pappersmassa 1 hå 90 100 0 
2 hå 90 97 3 

Papper och papp, träf iberplattor 1 hå 90 83 17 
2 hå 90 82 18 

Pappersvaror 1 hå 90 60 40 
2 hå 90 60 40 

Kemiska samt gummi- och plast- 1 hå 90 90 10 
produkter 2 hå 90 93 7 

Petroleum - och kolprodukter 1 hå 90 77 23 
2 hå 90 77 23 

ord -, sten- och glasprodukter 1 hå 90 67 33 
2 hå 90 75 25 

är - och stålprodukter 1 hå 90 81 19 
2 hå 90 100 0 

Ickejärn metaller 1 hå 90 37 63 
2 hå 90 44 56 

Verkstadsprodu kter 1 hå 90 84 16 
2 hå 90 87 13 

Övriga produkter inkl 1 hå 90 87 13 
e'ektr" k ström 2 hå 90 87 13 

Jordbruksprodukter och fi sk 1 hå 90 92 8 
2 hå 90 92 8 

Skogsprodukter 1 hå 90 100 0 
2 hå 90 100 0 

Mineraliska produkter 1 hå 90 35 65 
2 hå 90 35 65 

J ärnmalm 1 hå 90 0 100 
2 hå 90 0 100 

Fartyg och båtar 1 hå 90 72 28 
2 hå 90 78 22 

Totalt 1 hå 90 81 19 
2 hå 90 84 16 

1) En bedömning görs av företag med exportvärden större än 1 0 miljoner kronor per år. 
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Tabell 6 Jämförelse mellan exportenkäternas uppräknade prognosuppgifter och utfallet enligt 
utrikeshandelsstatistiken 1980-1989 

Varugrupp År (t) Prognos Utfall 

Enl okt Enl febr Enl maj Enl okt % 
enkäten enkäten enkäten enkäten 
år (t-1) år (t) år (t) år (t) 
% % % % 

Livsmedelsprodu kter 1982 98 100 
1983 83 88 89 93 100 
1984 85 91 95 100 100 
1985 96 101 100 101 100 
1986 105 119 106 104 100 
1987 108 105 105 99 100 
1988 98 98 96 97 100 
1989 91 92 96 98 100 

Textil- och beklädnads- 1980 97 92 92 97 100 
varor 1981 96 99 98 102 100 

1982 98 100 
1983 91 95 94 92 100 
1984 90 96 99 95 100 
1985 97 98 96 93 100 
1986 99 107 104 103 100 
1987 110 104 104 101 100 
1988 117 118 112 102 100 
1989 111 109 104 103 100 

Sågade och hyvlade trävaror 1980 92 111 114 104 100 
varor 1981 112 108 103 96 100 

1982 97 100 
1983 75 83 89 98 100 
1984 99 102 102 103 100 
1985 109 105 104 99 100 
1986 97 105 104 102 100 
1987 102 104 105 100 100 
1988 99 99 101 103 100 
1989 99 93 92 97 100 

Trävaruprodukter 1980 91 99 100 102 100 
1981 99 98 92 99 100 
1982 102 100 
1983 90 92 95 94 100 
1984 92 96 102 103 100 
1985 106 102 99 101 100 
1986 102 107 104 104 100 
1987 104 101 102 101 100 
1988 115 118 115 106 100 
1989 119 111 108 102 100 

Pappersmassa 1980 100 96 100 100 100 
1981 91 93 97 100 100 
1982 104 100 
1983 92 91 97 100 100 
1984 75 82 93 99 100 
1985 113 109 108 103 100 
1986 113 108 104 98 100 
1987 94 97 95 95 100 
1988 87 93 96 99 100 
1989 95 90 91 100 100 

Papper och papp, träfiber- 1980 93 98 101 101 100 
plattor 1981 87 89 92 98 100 

1982 102 100 
1983 96 95 96 98 100 
1984 91 95 96 97 100 
1985 96 102 99 99 100 
1986 96 100 103 103 100 
1987 98 96 99 98 100 
1988 93 96 102 103 100 
1989 105 103 104 103 100 

1) Prognoserna är ej jämförbara med utfallet på grund av omfördelning av innehållet i varugrupperna. 
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Tabell 6 (forts) 

Varugrupp År (t) Prognos Utfall 

Enl okt Enl febr Enl maj Enl okt % 
enkäten enkäten enkäten enkäten 
år (t-1) år (t) år (t) år (t) 
% % % % 

Pappersvaror 1980 99 98 102 104 100 
1981 104 100 99 97 100 
1982 99 100 
1983 84 90 94 94 100 
1984 93 98 96 97 100 
1985 92 95 97 104 100 
1986 104 97 98 97 100 
1987 93 99 97 99 100 
1988 100 95 100 105 100 
1989 103 104 100 104 100 

Kemiska samt gummi - och 1980 99 104 106 100 100 
plastprodukter 1981 97 98 98 99 100 

1982 99 100 
1983 81 88 94 97 100 
1984 93 95 103 104 100 
1985 104 105 107 100 100 
1986 98 98 100 101 100 
1987 102 101 99 99 100 
1988 96 99 103 100 100 
1989 100 101 102 99 100 

Petroleum- och kolprodukter 1980 41 58 64 82 100 
1981 72 83 97 91 100 
1982 .. 86 100 
1983 45 55 72 93 100 
1984 77 79 100 95 100 
1985 103 103 117 103 100 
1986 186 172 11 8 98 100 
1987 88 96 105 98 100 
1988 129 130 122 108 100 
1989 95 80 104 98 100 

Jord- , sten - och glas- 1980 99 111 11 2 105 00 
produkter 1981 102 103 98 99 100 

1982 -- -- 95 100 
1983 85 92 99 99 ,oo 
1984 91 96 94 94 100 
1985 94 99 98 97 100 
1986 89 01 102 99 100 
1987 94 101 105 101 100 
1988 101 103 108 105 100 
1989 112 107 100 . 100 100 

Järn- och stålprodukter 1980 114 114 11 3 107 100 
1981 120 104 106 102 100 
1982 -- 106 100 
1983 105 99 101 100 100 
1984 87 91 93 102 100 
1985 96 95 103 99 100 
1986 2 2 , 2 100 .. .. 
1987 109 105 105 102 100 
1988 91 91 96 97 100 
1989 87 96 103 101 100 

Ickejärn metaller 1980 85 101 102 98 100 
1981 99 98 100 109 100 
1982 -- 97 100 
1983 63 93 89 88 100 
1984 80 94 105 102 100 
1985 121 115 122 112 100 
1986 116 104 99 103 100 
1987 105 104 98 93 100 
1988 78 85 97 109 100 
1989 102 102 94 102 100 

1) Prognoserna är ej jämförbara med utfa llet på grund av omfördelning av innehållet i varugrupperna. 
2) Ej jämförbart med utfallet pga omfördelning av innehållet i varugrupperna mellan järn- och stålprodukter och verkstadsprodukter. 



18 

Tabell 6 (forts) 

Varugrupp År (t) Prognos Utfall 

Enl okt Enl febr Enl maj Enl okt % 
enkäten enkäten enkäten enkäten 
år (t-1) år (t) år (t) år (t) 
% % % % 

Verkstads produkter 1980 103 100 99 99 100 
1981 99 101 102 100 100 
1982 104 100 
1983 96 99 99 100 100 
1984 93 99 104 101 100 
1985 102 100 101 105 100 
1986 2 2 2 2 100 
1987 104 101 99 102 100 
1988 100 100 100 102 100 
1989 101 102 103 102 100 

Övriga produkter exkl elektrisk 1980 87 96 99 100 100 
ström 1981 92 96 95 90 100 
Övriga produkter _inkl elektrisk 1982 99 100 
ström 1983 82 86 86 94 100 

1984 103 111 92 91 100 
1985 82 62 71 91 100 
1986 51 64 77 91 100 
1987 75 86 65 102 100 
1988 99 100 80 86 1\00 
1989 58 62 75 96 100 

Industriprodukter exkl livs- 1979 93 96 98 100 100 
medel, fartyg och elektrisk 1980 98 99 100 100 100 
ström 1981 98 98 102 99 100 

. Industriprodukter exkl fartyg 1982 101 100 
1983 89 92 95 98 100 
1984 90 95 101 100 100 
1985 101 101 102 103 100 
1986 106 108 104 102 100 
1987 102 101 100 101 100 
1988 99 100 101 102 100 
1989 100 100 101 101 100 

1) Prognoserna är ej jämförbara med utfallet på grund av omfördelning av innehållet i varugrupperna. 
2) Ej jämförbart med utfallet pga omfördelning av innehållet i varugrupperna mellan järn - och stålprodukter och verkstadsprodukter. 
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Tabell 7 Bortfallets fördelning på varugrupper 

Varugrupp SNl-kod Antal utsända Bortfall 
blanketter procent 

Livsmedelsprodukter 31 51 20 

Textil- och beklädnadsvaror 32 71 31 

Sågade och hyvlade trävaror 33111 112 32 

Trävaruprodukter 33 exkl 33111 75 32 

Pappersmassa 34111 20 15 

Papper och papp, träfiberp lattor 34112 -3 55 22 

Pappersvaror 34 exkl 3411 83 29 

Kemiska samt gummi- och plastprodukter 35 exkl 353 -54 137 31 

Petroleum- och kolprodukter 353, 354 18 11 

Jord- , sten - och glasprodukter 36 40 20 

Järn- och stålprodukter 371 45 13 

lckejärnmetaller 372 25 28 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 38 exkl 3841 371 29 

Övriga produkter inkl elektrisk ström 39, 41 32 22 

Jordbruksprodukter och fisk 11, 13 11 0 

Skogsprodukter 12 8 38 

Mineraliska produkter 2 exkl 2301 19 26 

Järnmalm 2301 2 0 

Fartyg och båtar 3841 32 28 

Totalt 1 207 27 
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Appendix 

Livsmedel 

02 
03.03-05 
04.01 -06,04.08 -10 
05 
07.10 
08.11, 08.1 3 
09,11 
15.01 . 17,15.21 -22 
16-24 
41 .01 -03 

Textil-. beklädnadsvaror 

30.05 
41 .04-11,42.01 
42.02. f10,210,310,910 
42.03 -06,43.02 -04 
46.01 
50-53 
54.07-08,55.08-16 
56.01 -03,56.05-09 

. 57 -63 
64.03-06 
65 
88.04 
91 .13.901 
94.04 
94.05.102,202,406,502,602,991 
96.05 

Sågade, hyvlade trävaror 

44.01 .210-300 
44.04,06-07 ,09 

Trävaruprodukter 

44.02,05.08, 10, 12-21 
45 
46.02 
94.01 .400-699,901 
94.03.300-609,801 -809,901 
94.05.509,94.06.001 

Pappersmassa 

38.04 
47.01 -06 

Papper. papp. träfiberplattor 

44.11,47.07 
48.01 -10 
48.11 .210-290,400-900 
48.16.101,48.18.100,48.18.201 

Pappersvaror 

42.02.190,290,390,990 
48.11.310,390 
48.12-15 
48.16.109-900,48.17 
48.18.209,300-900 
48.19-23 
49 

STAT. NUMMERFÖRTECKNING 
till 

Tulltaxenummer 
HS-nomenklatur 

Exportenkätens varugrupper 

Utförligare beskrivning för varje tulltaxenummer kan 
återfinnas i Tullverkets Författningshandböcker och 
Tullverkets Varuhandböcker. 

Kemiska, gummi-. plastprodukter 

15.18-20,26.01 .200 
28-29 
30.01 -04,30.06 
31 -33 
34.01 -02,34.04 -07 
35 -37 
38.01 -03,05 -15, 17-22 
38.23.1 01 -300,409,600-904,909 
39 
40.02-17 
42.02.120,220,320,920 
54.01 -06,55.01 -07,56.04 
64.01 -02,71 .04 
85.47.200,91 .13.909 
94.01 .801 ,903 -909 
94.03.701 -709,903 -909 
94.05.101 ,201,401,405 
94.05.501,601 ,910 
94.06.002 

Petroleum-, kolprodukter 

27.04-08,27.10-13,27.15 
34.03 
48.11.100 
68.07 

Jord -. sten- . glasprodukter 

25.22-23,38.16 
38.23.401 ,500,905 
68.01 -06,68.08 -15 
69-70 
71 .01 -03, 71 .05 
85.46.100-209,85.47 .100 
94.01 .809 
94.05.103,203,402,407 
94.05.503,603,910 

Järn - och stålprodukter 

26.18-19 
72 
73.01 .100,73.02 -04 
73.07.110-190,73.25 
73.26.110-1 99,84.54.201 

Ickejärn metaller 

26.20 
71 .06-11 ,74.01 -11 
75.01 -06,7 5.08.001 
76.01 -08,78.01 -04 
79.01 -05,80.01 -05 
81 

Fartyg och båtar 

84.06.110,84.07.210-290,84.08.100 
89 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 

73.01 .200,73.05-06 
73.07.210-999,73.08-24 
73.26.200-909 
74.12-19 
75.07,75.08.009 
76.09 -16, 78.05-06 
79.06 -07,80.06-07 
82 -83 
84.01 -05,84.06.190-900 
84.07.100,84.07.310-900 
84.08.200-900 
84.09 -53 
84.54.100,202,301 -909 
84.55 -85 
85.01 -45,85.46.900 
85.4 7 .901 -905,85.48 
86 -87 
88.01 -03,88.05 
90 
91.01 -12,91.14 
93 
94.01 . 100-300, 711-790,902 
94.02,94.03.100,200,902 
94.05.106, 107 ,209.403,408,609,999 
94.06.003,009 
96.03.901 ,96.17 

Övriga produkter, inkl elektrisk 
ström 

27.16 
66-67 
71.1 2-1 8 
91 .13.100-200 
92 
94.05 -300 
95 
96.01 -02 
96.03.100-500,96.03.902- 909 
96.04.96.06-16,96.18 
97 

Jordbruksprodukter och fisk 

01 
03.01 -02,03.06 -07,04.07 
06 
07.01 -09,07 .11-14 
08.01 -1 0,08.12,08.14 
10,12-14 
40.01 ,43.01 

Skogsprodukter 

44.01 .100 
44.03 

Mineraliska produkter 

25.01 -21.25.24- 30 
26.02 -17,26.21 
27.01 -03,27 .09,27. 14 

Järnmalm 

26.01 .11 1-120 

Förlag 

SCBs publikationer köps från SCB, Distributionen, 701 89 Örebro, 
tfn 019- 17 68 00. De kan också köpas i bokhandeln eller i »Statistik
butiken«, Karlavägen 100, Stockholm. Katalogen »Färska fakta och 
s~rterade siffror« ger en överblick över publiceringen. Nyhe s-

bladet »Siffert ips« kompletterar katalogen med nyheter. »Årets 
tryck« visar allt som kommit ut under föregående år. Dessa be
ställ s g ratis från SCB. SCBs Upplysningstjänst tfn 08- 783 48 01 
eller tfn 019-17 62 00 kan också ge ytterligare hjälp. 


